
Città di Aosta
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Ville d’Aoste
Région Autonome Vallée d’Aoste

Giunta Comunale

Junte Communale

AREA-T2
Servizio: SERVIZIO IDRICO INTEGRATO E DISTR. GAS NATURALE
Ufficio: ACQUEDOTTO

DELIBERAZIONE
della Giunta comunale

Seduta N. 62 Delibera n. 210 del 18/11/2021

OGGETTO: AREA T2  -  INTERVENTO DI  RIFACIMENTO RETI  TECNOLOGICHE E 
PAVIMENTAZIONE DI VIA D’AVISE NEL CENTRO STORICO DI AOSTA. 
APPROVAZIONE  DELLO  STUDIO  DI  FATTIBILITA’  TECNICO-
ECONOMICA. CUP C67H21007650004  

Alla seduta sono presenti per il voto le Sigre e i Sigg.:

1. NUTI GIANNI 
2. BORRE JOSETTE 
3. COMETTO CORRADO GIUSEPPE
4. FORCELLATI CLOTILDE 
5. SAPINET ALINA 
6. SARTORE LORIS 
7. TEDESCO SAMUELE 

Presiede la seduta NUTI GIANNI, nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta FRANCO STEFANO, nella sua qualifica di Segretario Generale.

  

Pagina 1 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- Sono  state  evidenziate  criticità  nell’erogazione  del  servizio  idrico  in  via  d’Avise, 
strada comunale sita all’interno del Centro Storico, cui è opportuno porre rimedio con 
sollecitudine;

- con determinazione dirigenziale n. 1118 in data 27.12.2019 è stato conferito all’arch. 
Mauro  ROSINI  dello  Studio  tecnico  associato  ArchitetturaTre  di  Aosta  l’incarico 
professionale per la progettazione preliminare, definitiva-esecutiva dei lavori relativi 
alla  riqualificazione  della  via  d’Avise  con  contestuale  rifacimento  delle  reti 
tecnologiche e pavimentazioni;

- la progettazione preliminare dei lavori di rifacimento delle reti tecnologiche e della 
pavimentazione di  via d’Avise è stata consegnata dai  progettisti  incaricati  in data 
17.06.2021;

Esaminati gli elaborati di progetto di seguito elencati:

1 R01 RELAZIONE GENERALE
2 R02 RELAZIONE GEOLOGICA
3 R03 RILIEVO FOTOGRAFICO
4 R04 STIMA DELLE OPERE
5 R05 QUADRO ECONOMICO
6 R06 PRIME INDICAZIONI SULLA SICUREZZA
7 R07 DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' AL PROGETTO
8 A01 INQUADRAMENTO GENERALE - PRGC E CATASTALE (scale varie)
9 A02 PLANIMETRIA GENERALE DI RILIEVO (scala 1/100)
10 A03 PLANIMETRIA GENERALE DI PROGETTO (scala 1/100)
11 A04 PLANIMETRIA GENERALE DI PROGETTO SOTTOSERVIZI (scala 1/100)
12 A05 PROFILI E SEZIONI ASSE PRINCIPALE - RILIEVO E PROGETTO (scala 
1/100)
13 A06 PARTICOLARI E TIPOLOGIE COSTRUTTIVE (scale varie)

per un totale complessivo di lavori di euro 79.482,28 (I.V.A. esclusa) incluso gli 
oneri  di  sicurezza  per  euro  3.000,00  (I.V.A.  esclusa)  e  euro  17.932,23 per  somme a 
disposizione  dell’Amministrazione  per  un  costo  complessivo  di  euro  97.414,51  (I.V.A. 
inclusa);

Valutato positivamente il progetto e ritenuto necessario provvedere ad approvare 
tale studio di fattibilità tecnico-economica e proseguire il ciclo mediante la redazione delle 
successive fasi progettuali;

Pagina 2 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

Visti  il  parere  favorevole  di  legittimità  ed  il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile 
attestante  la  copertura finanziaria  rilasciati,  ai  sensi  dell’art.  49  bis  della  L.R.  54/98 e 
dell’art. 5 del regolamento di contabilità, dai dirigenti competenti.

Considerato che l’adozione del  presente provvedimento è di  competenza della  Giunta 
Comunale  ai  sensi  dell’art.  23  dello  Statuto  Comunale  e  per  il  combinato  della  L.R. 
22/2010 e della L.R. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi di legge, dando atto che alla votazione hanno 
partecipato il Sindaco e 6 Assessori;

D E L I B E R A

1) di approvare gli elaborati tecnici, elencati in premessa, relativi al progetto di fattibilità 
tecnico-economica dei lavori di rifacimento reti tecnologiche e pavimentazioni della via 
d’Avise del  Comune di  Aosta  redatto  dall’arch.  Mauro ROSINI dello  Studio tecnico 
associato Architettura Tre di Aosta;

2) di  dare atto  che il  Responsabile  Unico del  Procedimento -  ai  sensi  dell'art.  31 del 
D.lgs.50/2016 – è stato individuato nella persona del Dirigente dell’Area T2, ing. Marco 
Framarin, autorizzandolo a procedere con la successiva fase progettuale;

 
3) di approvare il corrispondente quadro di spesa prevista:

a) Opere € 79.482,28
c) Somme  disposizione  dell’Amministrazione  tra  cui  le  spese 

tecniche
€ 17.932,23

d) Totale generale € 97.414,51

4) di  dare  atto  che il  finanziamento della  spesa è previsto  al  cap.  09042.02.5121029 
“Potenziamento servizio idrico via d'Avise (A.A. investimenti)” del bilancio finanziario 
per l’esercizio in corso;

5) di dare atto che la presente deliberazione è senza spesa.

Proposta di deliberazione in originale firmata:

Il Dirigente dell’Area T2
    Marco FRAMARIN

Si esprime parere di legittimità favorevole, ai sensi dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 
1998, n. 54 e s.m.i. .

Il Dirigente dell’Area T2
   Marco FRAMARIN

Pagina 3 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

L’Assessore ai Lavori Pubblici e alla     
             Gestione del Territorio 

    Corrado COMETTO

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 5 del regolamento 
comunale di contabilità e dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e s.m.i.: senza 
spesa

Il Dirigente dell’Area A2
Valeria ZARDO

Pagina 4 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

In originale firmato:

Il Sindaco: NUTI GIANNI
Il Segretario generale: FRANCO STEFANO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  attesta  che  per  copia  della  presente  deliberazione  è  stata  disposta  la 
pubblicazione all'albo on-line per 15 giorni dalla data odierna, data in cui la stessa diventa 
esecutiva.

Aosta, il 18 novembre 2021

Il funzionario incaricato
Patrizia Latella

Pagina 5 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.


